
622 Bilag til bet. o. lovf. vedr. VækstFonden og ligningsloven 

Bilag 2 

Et af udvalgets spørgsmål og erhvervsministerens svar 

Spørgsmål og svar er optrykt efter ønske fra 
KRF. 

Spørgsmål 5: 
Ministeren bedes beskrive, hvordan Vækst- 

Fonden med sine tilbud når ud til iværksættere 
og virksomheder med finansieringsbehov i lan- 
dets yderste hjørner, så en idés succesrige udnyt- 
telse ikke afhænger af, om dens ophavsmand bor 
i Thisted, Tønder, Gedser eller Århus. 

Svar: 
VækstFonden skal bidrage til at fremme inno- 

vation og fornyelse overalt i landet. Fonden har 
til opgave at være katalysator og bidrage til at 
sætte udviklingsaktiviteter i gang, som ellers 
ikke ville blive igangsat, eller som vil blive 
fremskyndet væsentligt som følge af Fondens 
medfinansiering. Den konkrete vurdering af an- 
søgninger om medfinansiering sker ud fra en 
vurdering af perspektiverne i de enkelte projek- 
ter. VækstFonden skal ses som et led i en større 
kæde af tilbud fra det offentlige erhvervsfrem- 
mesystem. Alle bidrager til formidling af infor- 
mation om de relevante tilbud. VækstFonden 
indgår f.eks. i samarbejde med de teknologiske 
informationscentre (TIC). Disse centre kan i de- 
res daglige arbejde kombinere deres viden om 
VækstFonden med kendskabet til lokalområdet 
og dermed give den enkelte virksomhed og 
iværksætter konkret og anvendelig information 
om hvilke af VækstFondens tilbud der kan være 
relevante. VækstFonden har også et veludbygget 
samarbejde med lokale erhvervschefer, uddan- 
nelsesinstitutioner, revisorer og andre virksom- 

hedsrådgivere. Samarbejdet består bl.a. i afhol- 
delse af møder og en løbende fremsendelse af in- 
formation af generel interesse. Via dette samar- 
bejde kan den enkelte virksomhed og iværksæt- 
ter både få kendskab til VækstFondens tilbud og 
få formidlet en kontakt til Fonden. 

VækstFonden er opmærksom på, at mindre 
virksomheder og iværksættere i områder, som er 
beliggende i landets fjernere egne, kan opleve 
den geografiske afstand som en ekstra barriere, 
som skal overvindes ud over de øvrige barrierer, 
der er forbundet med at starte en udviklingsakti- 
vitet. VækstFonden har på denne baggrund hidtil 
anvendt forholdsmæssigt mange ressourcer til 
informations- og mødeaktivitet, som kunne bi- 
drage til overvindelsen af disse barrierer. 

VækstFonden har forsat mulighed for at give 
en særlig prioritet til informationsaktiviteter til 
fordel for iværksættere og andre virksomheder, 
som bor i fjernere geografiske områder. Des- 
uden er VækstFonden åben over for forslag til, 
hvordan informationsformidlingen og dialogen 
kan gøres bedre. 

Medfinansieringen af de konkrete aktiviteter 
skal som nævnt ske ud fra en vurdering af pro- 
jekternes perspektiv. Men som nævnt i besvarel- 
sen af spørgsmål 3 fremgår det af bemærknin- 
gerne til § 1, nr. 3 og 4, at VækstFonden skal 
kunne medfinansiere udviklingsselskaber, der 
tilføres kapital og kompetence til udvikling i et 
geografisk afgrænset område. Dette er en ny mu- 
lighed for, at Fonden kan bidrage til udnyttelse 
af specifikke lokale kompetencer. Som i de an- 
dre tilfælde er det selvfølgelig Fondens bestyrel- 
se, der tager stilling til de konkrete ansøgninger. 


